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» چرا ایران خرید واکسن را شــروع نکرده است؟ چرا 
معطل می کند که این همه پیر و جوان از بین بروند؟ 
همه کشــورها خریده اند و دارند به مردمشان واکسن 
می زنند...« این ها گوشه ای از صحبت ها و گلایه های 
مردم خصوصاً درشبکه های مجازی است که روزانه به 
صورت استوری و پست و هشتک واکسن بخرید، بیان 
می شود. در این باره به طور مفصل با مینو محرز مسئول 
نظارت برساخت واکســن کرونا در ایران به گفت وگو 

نشستیم که در ادامه می خوانید:
 این ابهام و گلایه بین مردم و حتی بین 
همکارانتان در مراکز و بخش های مختلف 
سیستم درمانی کشور است که چرا هنوز ایران 
نتوانسته واکســن بخرد و وارد کند؟ بعضی از 
همکاران خودتان هم معتقدند ایران می خواهد 
حماســه آفرینی کند و منتظر اســت واکسن 
خودش را بسازد، مردم تلف می شوند تا واکسن 
ایرانی تولید شــود. نظرتان در مورد این اظهار 

نظرها چیست؟
اصلًا چنین چیزی نیســت و این دوســتان اشــتباه 
می کنند. ایران خیلی وقت اســت دنبال تهیه واکسن 
برای کادر درمــان بوده که در اولویت هســتند، ولی 
باید واکسنی باشد که تائید شده باشد. واکسیناسیون 
اولویت بندی و به نوبت اســت. باید سعی کنند مبتلا 
نشوند، رعایت کنند. یک نفر عفونت گرفته و مبتلا شده 
و متاســفانه فوت کرده بعد در مراسم خاکسپاری اش 

مردم جمع می شوند و اعتراض می کنند که چرا واکسن 
نمی خرید؟ چرا واکســن نداریم؟ کجا واکسن دارد و 
همه مردمش را واکســینه کرده که ما نکردیم. حتی 
سازندگان واکسن هم نتوانســته اند همه مردمشان را 
واکسینه کنند، مگر کشورهای بسیار کوچک. این که 
ایران هنوز نتوانسته واکسن خریداری کند به خاطر این 
است که هنوز نوبت به کشورمان نرسیده است. الان هم 
به هرکمپانی پول بدهید همین فردا بلافاصله تحویلتان 
نمی دهند. الان خود آمریکا با آن همه میزان تولیدی 
که دارد بازهم نتوانسته همه مردمش را واکسینه کند. 
میلیون ها دوز واکسن لازم است. برای هر نفر دو دوز باید 
تزریق شود. این همه کارخانه بزرگ واکسن سازی در 
تمام دنیا داریم اما باز هم جوابگوی جمعیت نیست چون 
این پاندمی است یعنی همه جای دنیا شیوع پیدا کرده 
است. مردم فکر می کنند همین فردا واکسن را می آورند 
نه اینگونه نیست. تازه بعد هم که آمد اولویت اول با کادر 
درمان و افراد مرتبط با آن ها و ریزفاکتوری هاست. در 
سطح دنیا هم در دسترس بودن واکسن به این راحتی ها 

نیست چون درخواست میلیاردی است.
 به عبارتی به این زودی ها منتظر واکسن 

نباشیم؟
خیر. مردم عادی فکر نکنند همین فردا واکسن می آید 
و همه می توانند بروند واکسن بزنند نه اینگونه نیست 
و باید صبرکنند همه دنیا هم الان دارند صبر می کنند. 
چون سری به ســری باید تزریق شود. مقداری هم که 
وارد کنند برای کادر درمــان و افراد مرتبط با بیماران 

است و قاعدتاً باید اینگونه تقسیم بندی کنند.

 یعنی هنوز حتی یک نفر از کادر درمان و 
سلامت کشــور هم واکســن دریافت 

نکرده اند؟
نه چون تازه امکانات مهیا شــده و امکان ساخت این 
واکســن را نداشــتیم. باید از جای دیگر می خریدیم، 
واکسن ها تازه دو ماه هم نیست که تائید شده اند. الان 
دوسه ماه است که کشــورها واکسیناسیون را شروع 
کرده اند. مردم فکر می کنند از آن اول که پاندمی بوده 
واکسن هم بوده و ما نخریدم. نه چنین چیزی نیست. 
واکسن ها تازه از مراجع تائیدیه گرفته اند. یعنی ایران 
همان اول بایــد چندین میلیون دلار مــی داد و صبر 
می کرد تا مثلًا برای بعد از عید نوبتش می شــد. تازه 
واکسن هایی که وارد می شود برای مردم عادی نیست 
زیرا باید اولویت بندی شــود. مردم می خواهند هرچه 
زودتر واکسن داشته باشند ولی نمی دانند الان دردنیا 
چه خبراست. میلیاردها نفر دردنیا احتیاج به واکسن 
دارند و بــا این همه کارخانه واکسن ســازی هنوز هم 
کمبود وجود دارد. یعنی کشورها باید در نوبت باشند تا 

بتوانند واکسن را بخرند. درخواست ها بسیار بالاست.
 پس بــا توجــه بــه صحبت هایتان 
واکسیناسیون مردم عادی در ایران یک 

سال طول می کشد، درست است؟
یکســال نه، چون بعد هم واکســن های ساخت ایران 

تولید می شود.
واکسن های ایرانی چقدر طول می کشد و   

چه زمانی مردم منتظرش باشند؟
اگر همه چیز خوب پیش برود خردادماه.

همه مردم می توانند تهیه کنند یا آن زمان 
هم اولویت بندی است؟

نه. خردادماه برای اولویت دارهاســت. تا آن موقع یک 
ســری از این طرف و آن طرف تأمین شدند و واکسن 
ایرانی که بیاید افراد بیشتری را می توان واکسینه کرد. 
بنابراین مردم عادی به این زودی ها منتظر واکســن 
نباشند چون اولویت بندی اســت. باید این موضوع را 

برای مردم تشریح کرد.
 مردم عادی نهایتاً تا چه زمانی باید صبر 

کنند؟
اگر همه چیز خوب پیش برود تا آخر شهریورماه همه 

می توانند واکسینه شوند.
تزریق واکسن کرونا اجباری است؟

بله. مثل آنفلوآنزا نیست که یک عده می زنند 
یک عده نه. در این بیمــاری همه باید بزنند منتهی به 

نوبت.
واکسن کرونا در کشورمان رایگان خواهد 

بود؟
اصولاً این واکسن ها باید رایگان باشند برای اینکه الان 
پاندمی است، جهانی است و این گونه نیست که کسی 

دلش بخواهد بزند یا نزند و قاعدتاً باید مجانی باشد.

 پیش بینی شما از اینکه چه زمانی به حالت 
عادی برمی گردیم چیست؟

به هرحال در ایران حــدود 70 میلیون جمعیت باید 
واکسن بزنند البته منهای بچه ها که اولویت ندارند. هر 
نفر دو دوز که می شود 140 میلیون دوز واکسن، خب 
شوخی نیست. مردم فکر نکنند مثل آنفلوآنزا یک نوبت 
واکسن می زنند و می روند دنبال کارشان. بنابراین باید 
رعایت کنند تا همه واکسینه شوند بعد ندگی به حالت 
عادی برمی گردد، تازه اگــر ویروس جهش نکند. الان 
انواع جهش هایی که در برزیل و آفریقای جنوبی پیدا 
شده ممکن است واکســن ها برایش موثر نباشد. باید 

دوباره سری جدید درست کنند.
این جهش یافتگی کار واکسن سازی را 

خیلی سخت تر می کند.
بله دقیقاً.

جهش چه مواقعی اتفاق می افتد؟
موقعی که بیماری مدام زیاد شود. مردم رعایت 
نکنند، دورهمی و میهمانی و عروســی راه بیندازند. 
تجمع در مراکز خرید داشته باشــند، ماسک نزنند و 
رعایت نکنند. هرچه ویروس از این انسان به آن انسان 

سرایت کند امکان جهش ویروس ها بیشتر است.

 بررسی عقاید ادیان الهی و غیرالهی 
درباره منجی

 کتاب »بشارت به منجی موعود«
 را بخوانید

حسین مهران زاده
news@ naslefarda.net 

کتاب بشارت به منجی موعود نوشته علی سرائی، 
به بررســی عقاید ادیان الهــی و غیرالهی درباره 

منجی می پردازد.
اعتقاد به ظهور منجی بزرگ جهان و فراهم آوردن 
شرایط لازم برای ظهور او، از جمله آموزه های اصلی 
و پایه های اعتقادی همه مذاهب و آیین هاســت، 
تا حدی که گاهــی برنامه های کلان سیاســی، 
اجتماعی، فرهنگی و... کشــورها بر اســاس این 

اعتقاد طراحی می شوند.
بشر از روزی که روی زمین سکنا گزیده، پیوسته 
در آرزوی یک زندگی اجتماعی مقرون به سعادت 
بوده و به امید رسیدن چنین روزی قدم برداشته 
است و اگر این خواسته، مصداق خارجی نداشت، 
هرگز چنیــن آرزو و امیدی در نهــاد وی نقش 
نمی بست. از این رو و به حکم ضرورت، در آینده 
جهان روزی فرا خواهد رسید که در آن روز جامعه 
بشری پر از عدل و داد شده، انسان ها غرق فضیلت 
و کمال می شوند و با صلح و صفا زندگی خواهند 
کرد. انتظــار چنین روزی، حالتی در انســان به 
وجود می آورد که می تواند »امید«، »اشتیاق« و 
»آمادگی« را برای آینده ای روشن در خود تجربه 
کند، آینده ای در سایه دولت کریمه منجی موعود. 
کاشتن گل انتظار در قلب و آبیاری آن با قطرات 
شوق و امید فقط مختص مسلمانان و به خصوص 
شیعیان، نیســت. بوی عطر خوش گل انتظار، از 
روزنه های گفت وگوی ادیان و تمدن ها نیز به مشام 
می رسد که نشان از رویش این گل در میان تمامی 

ادیان، اقوام و ملل جهان از دیرباز دارد.
ایده ظهور منجی موعود با خود، عدل و قســط، 
گشایش و آسایش را در مقطع پایانی تاریخ حیات 
انســان به ارمغان خواهد آورد و به ستم و تجاوز 
ظالمان در پهنه کره خاکی پایــان خواهد داد و 
دولت کریمــه عدل پرور و دادگســتری را بنیان 
خواهد نهاد. این عقیده ای است که پیروان ادیان 
بزرگ جهان و بخش چشم گیری از سایر ملل بدان 
ایمان داشته و دارند. اعتقاد به ظهور منجی بزرگ 
جهــان و فراهم آوردن شــرایط لازم برای ظهور 
او، از جمله آموزه های اصلی و پایه های اعتقادی 
همه مذاهب و آیین هاســت، تا حدی که گاهی 
برنامه های کلان سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... 

کشورها بر اساس این اعتقاد طراحی می شوند.

در انتظار منجی
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جذب ۵٣٠٠ نیرو در اورژانس در آزمون ۲۴ بهمن سهمیه خبرنگاران در طرح ترافیک تغییر نمی  کندواکسن را اول به خانواده خودمان تزریق می کنیم
شهر خبر: رئیس سازمان اورژانس کشــور از جذب حدود ۵٣00 نفر نیرو در آزمون ۲4 
بهمن ماه خبر داد.پیرحسین کولیوند در خصوص فعالیت های سازمان اورژانس کشور در 
سال گذشته اظهار کرد: در این مدت تعداد بالگردها به 47 فروند افزایش یافت و برای 1000 
موتورلانس قرارداد بستیم که به زودی به ناوگان اضافه خواهد شد، ۲0 دستگاه اتوبوس 
آمبولانس را هم با شرکت ایران خودرو دیزل قرارداد منعقد کردیم که طی روزهای آینده 
رسماً اعلام و تا سه یا چهار ماه آینده به ناوگان اضافه خواهد شد. برای خرید آمبولانس های 

دیگر هم پیگیر هستیم تا خدمات مان گسترده تر شود.

ایسنا: وزیر بهداشت ضمن پاسخ به برخی شائبه های ایجاد شده پیرامون واکسن روسی 
کرونا، با بیان اینکه مگر می شود وزیر بهداشت اجازه دهد پای واکسن نامطلوب به کشور 
برسد؟ گفت: واکسنی را وارد می کنیم که گواهی مصرف اضطراری داشته و در شش کشور 
دنیا هم مصرف شده باشد. نمکی گفت: ما هم واکسن داخلی را با قدرت دنبال می کنیم و 
هم از مطمئن ترین منابع واکسن وارد می کنیم و به کوری چشم خیلی ها اول هم به خانواده 
خودمان تزریق می کنیم تا همه بدانند ما سلامت مردم را در اولویت می دانیم. در زمینه 

کرونا ما همواره نگران بازگشت ایام تلخ یک موج جدید بیماری هستیم.

ایرنا: رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: برای طرح ترافیک به برخی مانند خبرنگاران، 
جانبازان و... تخفیف داده می شد که این موارد به قوت خود باقی است. محسن هاشمی در 
حاشیه جلسه شورای شهر گفت: مجموعاً تمامی عوارض شهرداری به بررسی و رسیدگی 
اعضا رسید. نظر شهرداری جمع بندی عوارض با ۲0 درصد افزایش بود اما با توجه به تورم 
بالای کشور، عوارض شهرداری با ۲۵ درصد افزایش بسته شد حال باید منتظر نظر هیئت 
تطبیق باشیم.وی در واکنش به اظهار نظر فرماندار تهران درباره عدم امکان اجرای شهر 

بیدار گفت: قوانین و مصوبات ما تنها با نگاه کرونا نیست.


